SINAL – SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS

AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E

FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL

O presidente do Conselho Nacional do SINAL, no uso de suas atribuições, conforme

previsto no Capítulo III, Seção II, art. 27, e Seção III, arts. 30, alínea “j”, e 31, alínea

“c”, do Estatuto e no Capítulo IV, Seções II e III, do Regimento Interno, convoca a

categoria para a Assembleia Geral Nacional (“Assembleato”), presencial e virtual, a

realizar-se simultaneamente no dia 18 de janeiro de 2022, das 10h às 12h, com a

seguinte ordem do dia:

1..Informes sobre a mobilização; e

2..Protesto contra o não atendimento das nossas reinvindicações salariais por parte do

Governo.

A AGN na forma presencial, acontecerá na área pública em frente ao 2º subsolo do

Ed. Sede do BC em Brasília.

A AGN na forma virtual será realizada por meio da plataforma Zoom – link de acesso

à sala de debates:

https://us02web.zoom.us/j/83525513362?pwd=dExNaDROL282Y2xUbi9uM0M1bzNR

dz09

(ID da reunião: 835 2551 3362 – Senha de acesso: 827048)

Cópia do presente Edital e informações complementares poderão ser obtidas nas Seções

Regionais do Sinal.

Brasília, 11 de janeiro de 2022.

Fábio Faiad Bottini

Presidente

https://us02web.zoom.us/j/83525513362?pwd=dExNaDROL282Y2xUbi9uM0M1bzNRdz09
https://us02web.zoom.us/j/83525513362?pwd=dExNaDROL282Y2xUbi9uM0M1bzNRdz09
https://portal.sinal.org.br/apito-brasil/edicoes-anteriores
https://portal.sinal.org.br/apito-brasil/edicoes-anteriores